
Smlouva o poskytování služeb 
č. 2018/1013/OPKTA

1. Statutární město Kladno

se sídlem: 

IČ:
DIČ:

nám. Starosty Pavla 44, 272 52 Kladno

00234516

C200234516

jednající: 

kontaktní osoba: 

e-mail:
(dále jen „Objednatel")

Mgr. Milanem Volfem, primátorem města 

Ing. Jindřich Pecinovský 

j indric h. pecinovs ky@m estoklad no. cz

a

2. Eclipse Events s.r.o,

se sídlem: Radčina 523/16,161 00 Praha 6
IČ: 27080374

(DIČ): CZ27080374

jednající: 

e-mail:
(dále jen „Poskytovatel")

Preambule

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

A) Objednatel realizoval výběrové řízení na zadání veřejné zakázky 
malého rozsahu spočívající v realizaci zakázky „Zajištění pobytu dětí z 
Vitrysur Seine";

B) na základě posouzení a hodnocení nabídek v rámci výše uvedeného 
výběrového řízení byla ze strany Objednatele nabídka Poskytovatele 
vybrána jako nejvhodnější;

smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne tuto

smlouvu o poskytování služeb 
(dále jen „Smlouva").



Článek I.
Účel a předmět Smlouvy

1. Účelem této Smlouvy je „Zajištěni pobytu dětí z Vitry sur Seine". Za tímto účelem se 
Poskytovatel zavazuje postupovat tak, aby jeho činnost probíhala v souladu se zadáním 
pro předkladatele nabídek v rámci výběrového řízení.

2. Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele řádně a včas poskytnout 
Objednateli služby specifikované včl. II. této Smlouvy a závazek Objednatele za řádné 
poskytnuté služby zaplatit Poskytovateli sjednanou cenu.

Článek II.
Specifikace předmětu Smlouvy

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli plnění spočívající v „Zajištění pobytu 
dětí z Vitry sur Seine" a zhotovení kompletních podkladů a vykonání všech souvisejících 
činností, a to v následujíc í struktuře:

« Zajištění ubytovacích služeb
• Zajištění stravování
• Zajištění přepravních služeb
• Zajištění vstupů do památek a obdobných zařízení

• Zajištění ostatních doplňkových služeb

Článek III.
Specifikace azpůsob předání a převzetí jednotlivých výstupů plnění

1. Služby budou Poskytovatelem poskytnuty dle specifikací v 61. II. této Smlouvy. 
Poskytovatel je povinen předat výstupy dle podmínek uvedených v či. II této Smlouvy

2. Jakékoli písemné výstupy uvedené v či. II. této Smlouvy je Poskytovatel povinen předložit 
Objednateli vždy:

a. v pracovních verzích zasílaných elektronicky kontaktní osobě Objednatele, a to 
průběžně na základě pokynů Objednatele;

b. ve finální, Objednatelem odsouhlasené verzi, která musí zohledňovat všechny 
požadavky specifikované v článku II. této Smlouvy a zároveň musí zohledňovat 
i všechny dílčí připomínky vznesené Objednatelem k pracovní verzi výstupů dle 
předchozího odstavce. Finální výstupy je Poskytovatel povinen vyhotovit v českém 
jazyce {v případě požadavku Objednatele je Poskytovatel povinen zpracovat rovněž 
stručný souhrn v jazyce anglickém) a předat je Objednateli v listinné formě v počtu 
výtisků die požadavku i Objednatele a dále v elektronické podobě ve formátech 
,doc (Word Dokument) a .pdf (Portable Dokument Format) nejpozději v termínech 
stanovených Objednatelem, resp. podle či. IV. odst. 2 této Smlouvy.

3. O předání a převzetí každého písemného výstupu bude vždy sepsán předávací protokol 
podepsaný oběma smluvními stranami, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom jeho vyhotovení.

4. 2jisti-li Objednatel v průběhu poskytování služeb Poskytovatelem nebo při převzetí 
výstupů zjevné vady v plnění předmětu Smlouvy, je povinen o tom sepsat zápis 
s uvedením zjištěných vad, podepsaný osobou oprávněnou ke schválení provedených

2



služeb a převzetí výstupů. Lhůta pro odstranění zjištěných vad činí 5 pracovních dní ode 
dne předání zápisu Poskytovateli, nestanoví-li Objednatel lhůtu delší.

5. Nebudou-li služby řádně poskytnuty, není Objednatel povinen je schválit, výstupy 
s vadami či nedodělky není Objednatel povinen převzít, ani podepsat protokol podle odst, 
3 tohoto článku a do odstraněn í vad není povinen zaplatit cenu za služby.

Článek IV.
Doba a místo plnění

1. Činnost Poskytovatele bude zahájena na základě písemné výzvy Objednatele a 
v termínu uvedeném ve výzvě.

2. Poskytovatel je povinen ukončit plnění z této Smlouvy nejpozději do 31.8.2018.
3. Místem plnění je ČR.

Článek V.
Celková cena

1. Smluvní strany se dohodly, že celková cena za řádně poskytnuté služby, činí 314 950,- 
Kč bez DPH, tj. 381 089,50 Kč s DPH.

2. V případě změny sazby DPH dané právními předpisy bude k ceně bez DPH přiúčtována 
daň dle sazby platné ke dni zdanitelného plnění.

3. Tato dohodnutá celková cena je nejvýše přípustná a nepřekročítelná a jsou v ní zahrnuty 
veškeré náklady potřebné k poskytnutí služeb, jakož i veškeré související náklady.

Článek VI.
Platební a fakturační podmínky

1. Objednatel nebude poskytovat zálohy na plnění předmětu této Smlouvy v jakékoliv 
formě.

2. Cena bude Objednatelem zaplacena na základě daňového dokladu (faktury) řádně 
vystaveného Poskytovatelem.

3. Poskytovatel je oprávněn fakturovat jen skutečně a řádně poskytnuté služby.

4. Smluvní strany se dohodly na době splatnosti faktury 30 kalendářních dnů ode dne jejího 
doručení Objednateli.

5. Dnem platby se rozumí den odeslání fakturované částky z účtu Objednatele na účet 
Poskytovatele uvedený na faktuře.

6. Faktura vystavená Poskytovatelem musí obsahovat náležitosti daňového dokladu 
stanovené právními předpisy a číslo objednávky.

7. V případě, že faktura nebude obsahovat stanovené náležitosti, je Objednatel oprávněn 
zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět Poskytovateli k doplnění či opravě, aniž se tím dostane 
do prodlení s jejím zaplacením; Ihůta splatnosti počíná běžet znovu ode dne doručení 
bezvadné faktury Objednateli.

3



Článek Vil.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli potřebné podklady a nezbytnou 
součinnost k plněni předmětu této Smlouvy,

2. Poskytovatel je při poskytování služeb podle této Smlouvy povinen postupovat podle 
svých nejlepších odborných znalostí a schopností, v souladu s obecně závaznými 
právními předpisy, pokyny a aktuálními potřebami Objednatele v rámci vymezení 
předmětu Smlouvy, přičemž je povinen sledovat a chránit oprávněné zájmy Objednatele. 
Poskytovatel je povinen poskytovat služby v souladu se Zadáním, Smlouvou a Nabídkou. 
V případě rozporu mezi těmito dokumenty mají přednost jejich ustanovení dle uvedeného 
pořad í.

3. Zjistí-li Objednatel v průběhu plnění předmětu této Smlouvy nedostatky, je Poskytovatel 
povinen na písemnou výzvu tyto nedostatky bezodkladně odstranit bez nároku na 
navýšen í ceny za poskytované služby.

4. Poskytovatel se zavazuje upozornit Objednatele na nevhodnost jím udělených pokynů, 
jestliže tuto nevhodnost mohl zjistit při vynaložení odborné péče. Poskytovatel je však 
povinen pokyny Objednatele splnit, trvá-li na tom Objednatel i přes jeho upozornění, 
v takovém případě však Poskytovatel neodpovídá za tím vzniklou škodu.

Článek Vlil.
Smluvní pokuta, úrok z prodlení

1. V případě nedodržení termínu plnění předmětu Smlouvy, stanoveného Objednatelem 
nebo Smlouvou, a to i v případě neschválení poskytnutých služeb nebo nepřevzetí 
výstupu z plnění předmětu Smlouvy z titulu jeho vad nebo neúplnosti, je Poskytovatel 
povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kc za každý započatý den 
prodlení.

2. V případě prodlení Poskytovatele s odstraněním vad plnění předmětu Smlouvy dle čl. X. 
octet. 1, či. XIII octet. 9 této Smlouvy nebo s předáním věcí a dokumentů podle čl. IXodst. 
8 této Smlouvy, je Poskytovatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 
1.000,- Kč za každý započatý den prodlení.

3. V případě prodlení Objednatele s úhradou řádně vystavené faktury, je Poskytovatel 
oprávněn účtovat Objednateli úrok z prodlení v zákonné výši z fakturované částky za 
každý započatý den prodlení za předpokladu předchozího písemného upozornění na 
takové prodlení Poskytovatelem.

4. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 14 kalendářních dnů ode dne doručení 
jejich vyúčtování Poskytovateli.

5. Zaplacením Smluvní pokuty není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody ani 
povinnost Poskytovatele řádně dokončit plnění předmětu této Smlouvy či odstranit vady.

Článek IX.
Ukončení Smlouvy, odstoupení od Smlouvy, výpověď Smlouvy

1. Smluvní vztah vzniklý na základě této Smlouvy lze ukončit těmito způsoby:

4



a) písemným odstoupením od Smlouvy v případě podstatného porušení Smlouvy 
druhou Smluvní stranou,

b) písemnou dohodou Smluvních stran,
c) písemnou výpovědí,

2. Za podstatné porušení této Smlouvy Smluvní strany považují zejména:

a) prodlení Poskytovatele s poskytováním služeb, resp. jejich částí, po dobu delší než 
14 kalendářních dnů,

b) prodlení Objednatele se zaplacením řádně vystavené faktury delší než 14 
kalendářních dnů, za předpokladu předchozího písemného upozornění na takové 
prodlení Poskytovatelem,

c) přenechání výstupů plnění předmětu této Smlouvy Poskytovatelem třetí osobě bez 
předchozího písemného souhlasu Objednatele,

d) porušení povinností dle článku XI. odst. 9. Smlouvy.

3. Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit i v případě, pokud řádné uplatní 
u Poskytovatele své požadavky nebo připomínky v průběhu plnění předmětu Smlouvy 
a Poskytovatel je bez vážného důvodu neakceptuje nebo podle nich nepostupuje,

4. Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 
odstoupit od této Smlouvy druhé Smluvní straně. V případě odstoupení od Smlouvy 
souhlasí smluvní strany s tím, že nebudou mít povinnost vracet plnění, které bylo 
poskytnuto k datu odstoupení od Smlouvy.

5. Odstoupením od Smlouvy není dotčen případný nárok na náhradu škody.

6. Objednatel je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět, i bez uvedení důvodu, na základě 
písemné výpovědi. Výpovědní doba činí 2 měsíce a počíná běžet dnem jejího doručení 
Poskytovateli. Poskytovateli v takovém případě přísluší nárok na úhradu té části ceny, 
která byla do okamžiku ukončeni Smlouvy Poskytovatelem vyúčtována v souladu 
se Smlouvou.

7. Poskytovatel je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět pouze ze závažného důvodu, pokud 
nastane na jeho straně taková překážka, která mu brání z objektivních důvodů 
pokračovat v plnění dle této Smlouvy, a to na základě písemné výpovědi. Výpovědní 
doba činí 2 měsíce a počíná běžet dnem jej iho doručení Poskytovateli.

8. V případě jakéhokoliv ukončení tohoto smluvního vztahu podle této Smlouvy, je 
Poskytovatel vždy povinen neprodleně předat Objednateli veškeré věci a dokumenty, 
poskytnuté mu Objednatelem za účelem plnění předmětu Smlouvy, a to do 5 pracovních 
dnů ode dne ukončeni smluvního vztahu.

9. Poskytovatel má v případě jakéhokoliv předčasného ukončení Smlouvy nárok na úhradu 
pouze té části ceny, která byla do okamžiku ukončení Smlouvy Poskytovatelem 
vyúčtována v souladu se Smlouvou.

10 V případě předčasného ukončení této Smlouvy je Poskytovatel povinen poskytovat 
Objednateli po dobu 1 měsíce ode dne ukončeni Smlouvy nezbytnou součinnost tak, aby 
Objednateli nevznikla škoda.

Článek X.
Záruka za jakost, odpovědnost za vady

1. V případě, že v době 6 měsíců od převzetí jednotlivých výstupů nebo po schválení 
poskytnutých služeb budou Objednatelem zjištěny vady, je Poskytovatel povinen tyto 
vady neprodleně odstranit bez nároku na navýšení ceny, nejdéle však do 15 pracovních

5



dnů od doručení písemného oznámení o vadách, nestanoví-li Objednatel písemně lhůtu 
delší.

2. Uplatněním nároku z odpovědnosti za vady nejsou dotčeny nároky na náhradu škody 
nebo na uplatnění Smluvní pokuty.

Článek XI.
Poddodavatelé

1. Poskytovatel není bez předchozího písemného souhlasu Objednatele oprávněn uzavřít 
jakoukoliv poddodavatelskou smlouvu na realizaci jakékoliv části plnění předmětu této 
Smlouvy, případně umožnit poskytnutí jakéhokoliv plnění ve vztahu k realizaci takovéto 
zakázky poddodavatelem.

2. Objednatel je oprávněn udělení souhlasu vázat zejména na podmínky vztahující se k 
povaze poskytovaného plnění a rozsahu potenciálních subdodávek. Objednatel je 
povinen písemně informovat Poskytovatele o svém rozhodnutí do 5 pracovních dnů od 
obdržení písemné žádosti Poskytovatele o udělení souhlasu Objednatele s uzavřením 
poddodavatelské smlouvy a uvést důvody případného odmítnuti souhlasu. V žádosti o 
udělení souhlasu musí Poskytovatel vždy provést řádnou identifikaci potenciálního 
poddodavatele a doložit dokumenty, kterými prokáže odbornou způsobilost 
poddodavatele.

3. Ustanovení o povinnosti požádat o udělen í souhlasu Objednatele se vztahuje i na změnu 
v osobě poddodavatele. Poskytovatel není oprávněn bez předchozího písemného 
souhlasu Objednatele změnit osobu poddodavatele, a to ani v případě, kdy novým 
poddodavatelem je osoba již zajišťující jinou část plnění dle této Smlouvy.

4. Ustanovení o povinnosti požádat o udělení souhlasu Objednatele se nevztahují na 
poddodavatele jmenovitě uvedené v Nabídce předložené ve výběrovém řízení, na 
základě kterého byla uzavřena tato Smlouva, ale pouze ve vztahu k takové části plnění, 
kterou má podle Nabídky tento poddodavatel plnit.

5 Žádná poddodavatelská smlouva nezakládá smluvní vztahy mezi Objednatelem a 
poddodavatelem.

6. Poskytuje-li Poskytovatel Objednateli část plnění vyplývající z této Smlouvy 
prostřednictvím poddodavatele, je za veškerá taková plnění poddodavatele odpovědný 
Poskytovatel sám, jako kdyby tato plnění byla poskytována Poskytovatelem, Tato 
odpovědnost nemůže být dotčena skutečností, že Objednatel udělil souhlas s uzavřením 
poddodavatelské smlouvy.

7. Pokud Objednatel shledá, že plnění z této Smlouvy uskutečněné poddodavatelem 
nedosahuje potřebných kvalit, je vadné nebo nevykazuje jiné náležitosti požadované 
Objednatelem, nebo že sám poddodavatel není subjektem kompetentním pro provádění 
plnění z této Smlouvy, případně pokud Objednatel má ve vztahu k budoucím plněním ze 
strany poddodavatele o těchto skutečnostech důvodnou pochybnost, je oprávněn 
požadovat, aby Poskytovatel neprodleně svěřil takto identifikovanou část plnění jinému 
poddodavateli, nebo se ujal této části plnění sám. Důvodná pochybnost o kvalitách plnění 
nebo kompetenci poddodavatele může vyplývat i ze zkušenosti Objednatele 
s konkrétními poddodavateli a jejich činností prováděnou ve vztahu k Objednateli v rámci 
jiných zakázek.

8. Zajištění plnění, která Poskytovatel svěří poddodavateli, není poddodavatel oprávněn 
zadat třetím osobám. Poskytovatel je povinen na tuto skutečnost poddodavatele 
upozornit před uzavřením poddodavatelské smlouvy.

9. Uzavření jakékoliv poddodavatelské smlouvy nebo uskutečnění jakéhokoliv smluvního 
plnění poddodavatelem bez předchozího písemného souhlasu Objednatele, případně

6



jakákoliv změna v osobě poddodavatele bez předchozího písemného souhlasu 
Objednatele, budou považovány za podstatné porušení této Smlouvy,

Článek XII.
Další ujednání

1. Tato Smlouva je vyhotovena ve 4 (čtyřech) stejnopisech, z nichž každý má povahu 
originálu. Objednatel obdrží 3 (tři) vyhotovení Smlouvy a Poskytovatel 1 (jeden) stejnopis 
Smlouvy.

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva i následné dodatky k ní mohou 
podléhat informační povinnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím věznění pozdějších předpisů a dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smfuv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv).

3. Žádné ustanovení této smlouvy nepovažují smluvní strany za obchodní tajemství a 
podpisem této smlouvy bezvýhradně souhlasí s jejím uveřejněním včetně jejích změn a 
dodatků.

Článek XIII.
Komunikace smluvních stran a doručování

3. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami této Smlouvy bude probíhat písemně, 
není-li Smlouvou či dohodou smluvních stran stanoveno jinak. Písemnou komunikací se 
rozumí komunikace prostřednictvím datových schránek, doporučené pošty, kurýrní 
služby na kontaktní adresy příslušných smluvních stran dle odstavce 2 tohoto článku.

4. Vzájemný styk mezi Smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím kontaktních osob 
uvedených v článku I. Smlouvy, jejichž totožnost a kontaktní údaje (např. telefonní číslo, 
faxové číslo, emailovou adresu a poštovní adresu) si smluvní strany vzájemně oznámí 
(totéž platí i pro jakékoliv změny kontaktních osob, popř. jejich kontaktních údajů). Pokud 
si smluvní strany kontaktní osoby neoznámí platí, že kontaktními osobami jsou osoby 
uvedené v této Smlouvě, v Zadání či v Nabídce.

Článek IX.
Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, oboustranně 
dohodnutými, postupně číslovanými dodatky. Tyto písemné dodatky musí být podepsány 
oběma Smluvními stranami a stávají se nedílnou součástí této Smlouvy.

2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv).

3. Poskytovatel prohlašuje, že bere na vědomí tu skutečnost, že je Objednatel ve smyslu 
Nařízeni Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu

7



těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) 
správcem osobních údajů subjektů údajů a že zpracovává a shromažďuje osobní údaje 
Poskytovatele za účelem realizace této smlouvy. Objednatel se zavazuje zpracovávat 
osobní údaje Poskytovatele pouze k účelu danému touto smlouvou, bez využití jiného 
zpracovatele údajů. Poskytovatel prohlašuje, že šije vědom všech svých zákonných práv 
v souvislosti s poskytnutím svých osobních údajů k účelu danému touto smlouvou. 
Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových 
stránkách www.mestokladno.cz v sekci Ochrana osobních údajů.

V Kladně dne 2 0 06, 2018

Za Objednatele 
Mgr. Milan Volf, primátor města

V.fífí#.£dne. C /c/f.

Za Poskytovatele
Ing. Jiří Wúnsche, jednatel

8

http://www.mestokladno.cz

